
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Popayán, 2 de octubre de 2023 
 
 
Señor: 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE ROSAS  
E.S.D. 
 

 
REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: HILDO CAMILO RODRIGUEZ 
RAD: 201800095 
 

 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de mi 
correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del C.S.J, 
en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me permito 
presentar la Liquidación del Crédito a 2 de octubre de 2023; lo anterior de conformidad a lo 
consagrado en el art. 446 del C.G.P. 
 
PAGARÉ No  069186100012551 

      
CAPITAL :      $                 2.998.926,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 2.998.926,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

17-jul-2013 30-sep-2013 76 2,24  $                     170.179,05 

01-oct-2013 31-dic-2013 92 2,20  $                     202.327,54 

01-ene-2014 31-mar-2014 90 2,18  $                     196.129,76 

01-abr-2014 30-jun-2014 91 2,17  $                     197.399,31 

01-jul-2014 30-sep-2014 92 2,14  $                     196.809,52 

01-oct-2014 31-dic-2014 92 2,13  $                     195.889,85 

01-ene-2015 31-mar-2015 90 2,13  $                     191.631,37 

01-abr-2015 30-jun-2015 91 2,15  $                     195.579,96 

01-jul-2015 30-sep-2015 92 2,14  $                     196.809,52 

01-oct-2015 31-dic-2015 92 2,14  $                     196.809,52 

01-ene-2016 31-mar-2016 91 2,18  $                     198.308,98 

01-abr-2016 30-jun-2016 91 2,26  $                     205.586,37 

01-jul-2016 30-sep-2016 92 2,34  $                     215.202,93 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,40  $                     220.720,95 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,44  $                     219.521,38 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,44  $                     221.960,51 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,40  $                     148.746,73 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $                       70.474,76 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $                       71.894,25 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $                       68.975,30 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $                       70.964,59 
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01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $                       70.654,70 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $                       64.656,84 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $                       70.654,70 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $                       67.775,73 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $                       69.725,03 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                       67.175,94 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                       68.485,47 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                       68.175,58 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                       65.676,48 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                       67.245,92 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                       64.776,80 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                       66.626,14 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                       66.006,36 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                       61.018,15 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                       66.626,14 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                       64.177,02 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                       66.626,14 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                       64.177,02 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                       66.316,25 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                       66.316,25 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                       64.177,02 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                       65.696,47 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                       64.177,02 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                       65.076,69 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                       64.766,81 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                       61.457,99 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                       65.386,58 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                       62.377,66 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                       62.907,47 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                       60.578,31 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                       62.597,58 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                       63.217,36 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                       61.477,98 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                       63.527,25 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                       59.978,52 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                       61.977,80 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                       60.118,47 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                       55.140,25 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                       60.428,36 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                       58.179,16 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                       59.808,58 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                       57.879,27 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                       59.808,58 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                       60.118,47 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                       57.879,27 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                       59.498,69 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                       58.179,16 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,93  $                       59.808,58 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                       61.358,03 
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01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                       57.099,55 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $                       63.837,14 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $                       63.577,23 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $                       67.555,81 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $                       67.475,84 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                       72.514,03 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $                       75.303,03 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                       76.472,61 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $                       82.120,59 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $                       82.770,36 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $                       90.797,48 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $                       94.206,26 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $                       88.448,32 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22  $                       99.784,26 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,25  $                       97.465,10 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17  $                       98.234,82 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,12  $                       93.566,49 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,09  $                       95.755,71 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,03  $                       93.896,37 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 2,97  $                       89.068,10 

01-oct-2023 02-oct-2023 2 2,83  $                         5.657,97 

      

   Sub-Total  $                 11.416.931,26 

   TOTAL  $                 11.416.931,26 

    
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

31-jul-2016 31-jul-2017     $                   591.144,00  

   Total   $                   591.144,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

01-ago-2017 29-may-2018     $                   708.070,00  

   Total   $                   708.070,00  

      

      
Por valor de otros conceptos, autorizados por el demandado    

      $                       9.615,00  

      $                       9.615,00  

      

      

   TOTAL OBLIGACION   $               12.725.760,26  

      

      
PAGARÉ No  021026100012863 

      
CAPITAL :      $                 1.211.546,00 
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Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 1.211.546,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

11-ene-2017 31-mar-2017 80 2,44  $                       78.831,26 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,44  $                       89.670,56 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,40  $                       60.092,68 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $                       28.471,33 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $                       29.044,80 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $                       27.865,56 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $                       28.669,22 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $                       28.544,02 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $                       26.120,93 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $                       28.544,02 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $                       27.380,94 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $                       28.168,44 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                       27.138,63 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                       27.667,67 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                       27.542,48 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                       26.532,86 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                       27.166,90 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                       26.169,39 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                       26.916,51 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                       26.666,13 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                       24.650,92 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                       26.916,51 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                       25.927,08 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                       26.916,51 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                       25.927,08 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                       26.791,32 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                       26.791,32 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                       25.927,08 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                       26.540,93 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                       25.927,08 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                       26.290,55 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                       26.165,36 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                       24.828,62 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                       26.415,74 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                       25.200,16 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                       25.414,20 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                       24.473,23 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                       25.289,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                       25.539,39 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                       24.836,69 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                       25.664,58 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                       24.230,92 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                       25.038,62 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                       24.287,46 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                       22.276,29 
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01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                       24.412,65 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                       23.503,99 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                       24.162,27 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                       23.382,84 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                       24.162,27 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                       24.287,46 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                       23.382,84 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                       24.037,07 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                       23.503,99 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,93  $                       24.162,27 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                       24.788,23 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                       23.067,84 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $                       25.789,78 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $                       25.684,78 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $                       27.292,09 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $                       27.259,79 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                       29.295,18 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $                       30.421,92 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                       30.894,42 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $                       33.176,17 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $                       33.438,67 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $                       36.681,57 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $                       38.058,70 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $                       35.732,53 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22  $                       40.312,17 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,25  $                       39.375,25 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17  $                       39.686,21 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,12  $                       37.800,24 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,09  $                       38.684,66 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,03  $                       37.933,51 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 2,97  $                       35.982,92 

01-oct-2023 02-oct-2023 2 2,83  $                         2.285,78 

      

   Sub-Total  $                  3.479.657,03 

   TOTAL  $                  3.479.657,03 

    
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

15-may-2018 29-may-2018     $                     14.907,00  

   Total   $                     14.907,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

      

   Total   $                                -    
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Por valor de otros conceptos, autorizados por el demandado    

      

      $                                -    

      

      

   TOTAL OBLIGACION   $                3.494.564,03  

      

      
PAGARÉ No  4481860001397949 

      
CAPITAL :      $                    616.377,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 616.377,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

06-ago-2015 30-sep-2015 56 2,14  $                       24.622,21 

01-oct-2015 31-dic-2015 92 2,14  $                       40.450,77 

01-ene-2016 31-mar-2016 91 2,18  $                       40.758,96 

01-abr-2016 30-jun-2016 91 2,26  $                       42.254,70 

01-jul-2016 30-sep-2016 92 2,34  $                       44.231,21 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,40  $                       45.365,35 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,44  $                       45.118,80 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,44  $                       45.620,12 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,40  $                       30.572,30 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $                       14.484,86 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $                       14.776,61 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $                       14.176,67 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $                       14.585,53 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $                       14.521,84 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $                       13.289,09 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $                       14.521,84 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $                       13.930,12 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $                       14.330,77 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                       13.806,84 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                       14.076,00 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                       14.012,30 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                       13.498,66 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                       13.821,23 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                       13.313,74 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                       13.693,84 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                       13.566,46 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                       12.541,22 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                       13.693,84 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                       13.190,47 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                       13.693,84 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                       13.190,47 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                       13.630,15 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                       13.630,15 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                       13.190,47 
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01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                       13.502,77 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                       13.190,47 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                       13.375,38 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                       13.311,69 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                       12.631,62 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                       13.439,07 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                       12.820,64 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                       12.929,53 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                       12.450,82 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                       12.865,84 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                       12.993,23 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                       12.635,73 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                       13.056,92 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                       12.327,54 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                       12.738,46 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                       12.356,30 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                       11.333,12 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                       12.420,00 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                       11.957,71 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                       12.292,61 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                       11.896,08 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                       12.292,61 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                       12.356,30 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                       11.896,08 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                       12.228,92 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                       11.957,71 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,93  $                       12.292,61 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                       12.611,07 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                       11.735,82 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $                       13.120,61 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $                       13.067,19 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $                       13.884,92 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $                       13.868,48 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                       14.904,00 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $                       15.477,23 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                       15.717,61 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $                       16.878,46 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $                       17.012,01 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $                       18.661,84 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $                       19.362,46 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $                       18.179,01 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22  $                       20.508,92 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,25  $                       20.032,25 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17  $                       20.190,46 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,12  $                       19.230,96 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,09  $                       19.680,92 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,03  $                       19.298,76 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 2,97  $                       18.306,40 

01-oct-2023 02-oct-2023 2 2,83  $                         1.162,90 
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   Sub-Total  $                  2.012.980,47 

   TOTAL  $                  2.012.980,47 

    
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

05-may-2017 21-jun-2017     $                     21.936,00  

   Total   $                     21.936,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

22-jun-2017 29-may-2018     $                   119.315,00  

   Total   $                   119.315,00  

      

      
Por valor de otros conceptos, autorizados por el demandado    

      

      $                                -    

      

      

   TOTAL OBLIGACION   $                2.154.231,47  

      

  TOTAL LIQUIDACIONES  $               18.374.555,76  

 

  

  
 
 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
Atentamente. 
 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 


